1

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 214, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, por meio da Comissão Especial
encarregada da fiscalização do concurso público para os cargos de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, MÉDICO CLÍNICO GERAL (UBS), MÉDICO GINECOLOGISTA
E OBSTETRA, MÉDICO INFECTOLOGISTA, MÉDICO NEUROPEDIATRA e
MÉDICO REUMATOLOGISTA, nos termos dos Processos nº 14.864-3/2018, 14.865-
0/2018, 14.866-8/2018, 14.868-4/2018, 14.869-2/2018 e 14.871-8/2018............................

 FAZ SABER a decisão dos recursos interpostos pelos candidatos quanto ao gabarito da Prova
Objetiva, realizada no dia 22 de julho de 2018, conforme segue:

Nome do Candidato Cargo Decisão
CAROLINA ELISABET JOURDAN Técnico de Enfermagem Indeferido

CAROLINE CRISTOVÃO DE CARVALHO Técnico de Enfermagem Indeferido

CAROLINE MANOEL GONÇALVES Técnico de Enfermagem Indeferido

CLAUDIO ROGERIO DE SOUZA Técnico de Enfermagem Indeferido

ELVIS ADRIANO DEDES Técnico de Enfermagem Indeferido

ERIKA PICELLI Técnico de Enfermagem Indeferido

JACIARA ANDRADE DA SILVA Técnico de Enfermagem Indeferido

MARCOS ANTONIO KEVELUKI Técnico de Enfermagem Indeferido

SABRINA RODRIGUES GREGIO Técnico de Enfermagem Indeferido

SILVANA AMORIM GARCIA BONANOME Técnico de Enfermagem Indeferido

O candidato que desejar tomar ciência das manifestações proferidas pelas Bancas Examinadoras
aos recursos de gabarito deverá, nos dias 09 e 10 de agosto, comparecer, pessoalmente no Paço Municipal,
sita Av. da Liberdade, s/nº – Jd. Botânico – 3º andar Ala Norte – Unidade de Gestão de Administração e
Gestão de Pessoas.

FAZ SABER AINDA, a divulgação das notas obtidas pelos candidatos habilitados na Prova
Objetiva, realizada em 22 de julho de 2018, conforme segue:

102- TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Documento Nota

46886 ADILAINE CRISTINA DE OLIVEIRA BERNARDIS 268151611 57,50

43747 ADRIANA LIANE JIMENEZ 28456007-8 50,00

44506 ALANA MARILIA VIVAN DA SILVA 418329114 62,50

45094 ALANDERSON SANTOS ALVES 450438533 62,50

46564 ALBERTO GUIZE 335312688 50,00

41729 ALEXANDRA SANTOS DE OLIVEIRA CINTRA 345607016 52,50

40829 ALLAN DO NASCIMENTO 479436836 55,00

41189 ALLYSSON DIEGO DE OLIVEIRA 14267426 67,50

40960 AMANDA PEREGRA BIANQUI 460066043 67,50

40307 ANA CLÁUDIA FELIX DO AMARAL 291150068 50,00

43708 ANA CLAUDIA SANTA ROSA 325754408 50,00

46613 ANA PAULA DE JESUS LIMA 329960180 50,00

2

47122 ANA PAULA DOS SANTOS 262714619 50,00

43347 ANACLAUDIA TEODOVSKI BRIZOLA 537849996 60,00

40839 ANALIA APARECIDA MIZAEL FERREIRA 285947473 50,00

43284 ANAMARIA RIBEIRO RODRIGUES 281841561 57,50

42414 ANDREA FERNANDA PRIETO 320560612 55,00

42350 ANDREA JULIO SILVA 329999321 72,50

43978 ANDREZA BERTELONI MILINKI SALVIANO 292797631 52,50

41832 ANDREZA DE PAULA FERREIRA 469544685 52,50

41621 ANTONIETA BRANDAO LISBOA DE MATOS 200556691 50,00

43839 ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA LIMA 474775288 50,00

42829 ANTONIO JOSÉ GRANDE FILHO 304405139 52,50

42061 APARECIDA FERREIRA ARCAIN 18.673.150-4 50,00

46128 ARLENE CRISTINE DA SILVA 385646677 50,00

43786 BIANCA BARCARO VASCONCELLOS 49.654.727-6 52,50

41939 BIANCA BRAGA TAMEIRÃO 478517361 60,00

41021 BRUNNO LOURENZO NOTOROBERTO 425318266 52,50

40703 CAMILA ALVES DA SILVA 538065771 60,00

42027 CAMILA SEEHAGEN BORGES 419330173 55,00

41155 CAMILE ALVES TEDESCHI 486659380 52,50

46510 CARLA FERNANDA ALVES 288988024 55,00

42174 CAROLINA ELISABET JOURDAN 7849218 62,50

45249 CAROLINE CRISTOVÃO DE CARVALHO 459960441 70,00

42279 CAROLINE MANOEL GONÇALVES 48557816-5 70,00

46580 CEZALPINO VERDUINO DAS NEVES NETO 343366101 55,00

42258 CLAUDEMIR ARAUJO DOS SANTOS 357109818 52,50

42992 CLAUDIO ROGÉRIO DE SOUZA 217510152 60,00

44061 CLEUMO MESSIAS RODRIGUES DA SILVA 286995979 65,00

41756 CRISTINA MORAIS DOS SANTOS 253155885 50,00

47069 DAIANE DUTRA RODRIGUES 461686235 60,00

44983 DALVA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 11119819-7 52,50

45029 DANIEL SALVATORE 20450289 57,50

40477 DANIELE CRISTINA MARQUES TEXERA 349126331 52,50

45633 DANIELLE RIBEIRO MAIA DA VISITAÇÃO 278428873 52,50

46386 DANILA LOURENÇAO LARIOS 419952810 55,00

43904 DARIO CAIXETA DE OLIVEIRA 7618849 50,00

46989 DOUGLAS FRANCISCO PAES 343999067 52,50

44284 DRIELLY HELEN ELOIS DE OLIVEIRA 595277500 55,00

46578 EDILMA ALMEIDA DOS SANTOS 639756670 50,00

44114 EDNA ARAGÃO DA FONSECA SANTOS 326008603 50,00

42273 EDUARDO MENDES SANDRINI 279594951 60,00

43332 ELIANA ELIS ELOIS 44679628-1 60,00

43644 ELIANA REGINA DE OLIVEIRA 232816062 50,00

43522 ELIANE KIND VELOSO 416575274 52,50

41027 ELISA CRISTINA DA SILVA MARQUES 419620175 50,00

43285 ELLEN CAROLINE FERREIRA COSTA PINHEIRO 341457486 57,50

3

41762 ELVIS ADRIANO DEDES 22826400-5 72,50

43845 ÉRIKA PICELLI 338745038 70,00

43018 FABIANA MOURA ESTEVES KUHL 43845215x 50,00

43142 FABIANE CRISTINE TESTA VIEIRA 495567295 52,50

46297 FABIO DIEGO DA CUNHA 435265210 52,50

43287 FATIMA ISABEL ALBERTO MAIA 172695582 70,00

40019 FERNANDA MARIA ALVES ARAKI 49624792x 52,50

42166 FERNANDO HILARIO DOS SANTOS 17172388-0 50,00

46625 FRANCISCA MARIA DE OLIVEIRA 330764950 57,50

47018 GABRIELA FRANCINI SARAIVA 393057847 50,00

42997 GABRIELE APARECIDA SABBADINE 342688728 52,50

40569 GELZIVANA BOMFIM SANTOS 547465944 52,50

41326 GIANE OLIVEIRA CABRAL INHAN 451420421 55,00

46287 GILSON OLIVEIRA SANTOS LOPES 278108131 52,50

40955 GILVANA DA SILVA MARTINS 330029757 50,00

41649 GLAUCIA FERRAZ DE OLIVEIRA 274061405 50,00

45690 GRAZIELA TERTULINA RAPONI 434533749 50,00

45762 HÉLEN EUGÊNIO DE OLIVEIRA 479355794 50,00

44658 HELENICE PEREIRA ROXO 279144842 50,00

43039 HÉLIO LINCOLN DE OLIVEIRA 279569208 55,00

41266 IARA SHIRLEY DA SILVA SAVIAN 277569473 52,50

45052 ISABELA ELISA TOMAZ 527467820 65,00

40713 IVANETE MENDES CORDEIRO 3336667772 50,00

44642 JACIARA ANDRADE DA SILVA 63123410-X 50,00

44971 JACQUELINE APARECIDA FREITAS 29553865x 50,00

46317 JEFFERSON DE OLIVEIRA 216470560 50,00

44766 JÉSSICA DE OLIVEIRA 40543243 55,00

41824 JOEL LAZARO SORIANO 270162082 55,00

42948 JOSYANE DA SILVA LINO 481813998 52,50

46387 JULIA FLORES COSTA DOS SANTOS 491381992 55,00

47041 JUSCIMARA GARCIA BONFIM 586057663 52,50

40664 KAROLINE PEDRO DE PAULA 589573433 62,50

46744 KATIA AFONSO DE ARRUDA MACHADO 422371385 52,50

46354 KATIA CRISTINA DO ROSÁRIO SILVA 287372455 65,00

41520 KATIA CRISTINA DOS SANTOS CARREIRO 268535930 60,00

46367 KETHLEN ANDRESSA GOMES DA SILVA 473585868 55,00

46055 LEANDRO PINHEIRO MARTOS 301582567 72,50

41472 LEILIANE ALVES DE OLIVEIRA 430438849 60,00

40101 LORENA APARECIDA INÁCIO DA SILVA 541655462 55,00

40911 LUANA CRISTINA PRADO CAMPOS 473986012 55,00

43843 LUANA SANTOS NASCIMENTO 404001543 62,50

40123 LUCAS POLIMENO OLIVEIRA 473544295 50,00

42766 LUCIENE CRISTINA DA SILVA FLOR 336657663 55,00

46576 LUCILENE TAVARES DA SILVA 28183281x 57,50

42624 LUCINI SANTOS DE FREITAS DA SILVA 223920948 50,00

4

43427 MARCELA GOMES DA SILVA RODRIGUES 42300346X 50,00

46240 MÁRCIA APARECIDA ALVES 348740931 50,00

46727 MARCOS ANTÔNIO KEVELUKI 41575498 65,00

47058 MARCOS FELIPE APARECIDO DE SOUZA 47.931.896-7 62,50

47099 MARCOS ROBERTO CORREIA DE SANTANA 271074218 52,50

46139 MARCOS VINICIUS DE MORAIS 36.567.918-5 57,50

42162 MARIA CLAUDIA HARTMANN RAMOS 29760305x 50,00

41775 MARIA DAS DORES DA SILVA 272410317 50,00

45202 MARIA JOSE SOARES MIRANDA 395462228 50,00

47093 MARIANA BERNARDON 468810754 62,50

46636 MARIANA BOSIO 335485844 60,00

41281 MARIANA SANTOS DA VITÓRIA 48272846 55,00

41802 MARIANGELA CONTIERO 270426073 62,50

43346 MARLENE NERES DA SILVA 223972431 55,00

43695 MAYCON WELLITON DA SILVA 462180249 70,00

45662 MICHELE DE CÁSSIA FERNANDEZ SHIMA 41640819-9 67,50

45449 NATÁSSIA FERNANDA MUNIZ SILVA 459988827 50,00

46922 NAYARA CRISTINA BLANCO GODOY 28086912-5 50,00

41000 NAZARÉ DE FÁTIMA FERREIRA 163780523 52,50

40805 NILDEANE MENDONÇA NEVES SADÉRIO 34054434X 50,00

40322 PAMELA CASTARDO 40859018x 50,00

46707 PATRICIA MAGLIO 22479318-4 77,50

46594 PATRICIA PEREIRA 415158771 57,50

46541 PATRICK FARIA DE OLIVEIRA 415024900 52,50

44817 PAULA CARLA DE MENESES 355921340 62,50

44861 RAFAEL MIZAEL DOS SANTOS 410073866 70,00

41741 REGIANE CRISTINA DA SILVA PIMENTA 32725454 50,00

45783 RENATA DE MELO 326475734 52,50

40324 RENATO ERNESTO TRENTIN 15.194.351-5 50,00

44984 RICARDO HONÓRIO DA SILVA 349734306 67,50

45071 RICHARD ANTHONY SCATENA 434871734 67,50

42697 ROBERTA DA CRUZ FRANÇA 268543100 55,00

45855 RODRIGO DUARTE CALDAS 41061645-x 50,00

42788 ROSEANE APARECIDA CARDOSO FERNANDES 406326629 62,50

46424 ROSELAINE PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 294266045 50,00

41251 ROSEMEIRE SORIANO 331457714 52,50

46729 RUAN MAICON SOUZA 10017009 50,00

42038 SABRINA RODRIGUES GREGIO 351513887 57,50

43874 SANDRA REGINA MACHADO 26722137x 52,50

42147 SANDY ELLEN DE OLIVEIRA 485627322 60,00

41712 SARAH HERMAN SIQUEIRA BUDI 422331417 50,00

43706 SÉRGIO ROBERTO BISPO DA SILVA 282960697 57,50

40701 SILVANA AMORIM GARCIA BONANOME 445366941 57,50

41492 SILVANA APARECIDA MANOEL DA SILVA 451507563 52,50

41039 SILVANE PRODOSSIMO TONIATO 30471849x 70,00

5

47010 SILVIA AVILA MENDES 59643981-7 57,50

45801 SIMONE LEVINO DOS SANTOS 295416130 52,50

40462 SIMONE MARIA DA SILVA 234158785 50,00

41329 SIMONE NUNES DA SILVA SANTOS 321296916 62,50

40741 TAISA MARTARELI GAINO 537227155 75,00

46257 TAMIRES FERNANDES DA SILVA LIBANIO 286149059 55,00

41874 TATIANA PERINI 27406778x 60,00

47078 THAINÁ GUEDES FERREIRA 255674335 50,00

44294 VANESSA CARVALHO DE SOUZA 334107106 52,50

40148 VANILDA DE ALMEIDA DA SILVA 277858379 50,00

43260 VERANICE RIBEIRO DA GAMA 187674255 52,50

40374 VINICIUS PEREIRA DE PAULA 394323749 50,00

47084 VIVIAN BRAGA TAMEIRAO 308527768 55,00

42296 VIVIANE FESSALDI GONÇALVES 471126202 60,00

45771 WALDIRENE APARECIDA DE ALMEIDA 541229175 55,00

43077 ZENOBIA SILVA DOS SANTOS 394308979 52,50

103- MÉDICO CLINICO GERAL (UBS)

Inscrição Candidato Documento Nota

40854 ADRIANO PIRES BARBOSA 306654441 60,00

40215 ALDO LEAO DO NASCIMENTO JUNIOR 530134779 68,00

42114 ALINE GOMES DE ALMEIDA SCOBOSA 420393675 54,00

45270 ANDRE RAFAEL BARBOSA FAGIANI 442432276 76,00

43597 CAMILA DOURADO SODARIO MARROCHIO 440750982 62,00

41777 CAMILA MARIEL JURASKI MACHUCA 80122616 58,00

45584 CAROLINA RODRIGUES PONZONI 418469039 68,00

46591 CAROLINA TEIXEIRA FERREIRA 496861128 62,00

42835 CLÁUDIA CASTILHO MOUCO MÂNCIO 349982806 56,00

41565 DAGMAR CURINGA DA SILVA 1299395 74,00

43369 DANIELI CRISTINA DOS SANTOS MOREIRA 456961033 64,00

45001 EDUARDO YONESAWA PILLON 25136560-8 56,00

44062 ELOIZA FIRAKAWA 76326457 56,00

43693 FLAVIA PERRICELLI 323684154 58,00

44096 GLAUCO ANDREAZZI FRANCO 437779506 56,00

46012 JESSIKA ENDRIGO 387449978 54,00

40952 KAIANE FERNANDA TOLDO 355902680 58,00

46640 LARA MONTEIRO DE QUEIROZ RAVAZZI 35.641.109-6 58,00

44952 LETICIA BARBERI 337888048 60,00

42045 LETICIA HELENA DE SOUSA MARQUES 435140097 70,00

46116 RAISA RODRIGUES DE SOUZA 792981 50,00

42712 RENATO BATISTA DE SOUZA JUNIOR 861066 68,00

41067 SILVIA ANGELICA SOUZA FREIRE 55325568X 50,00

43949 SYMONE DAMASCENO COSTA 603646918 58,00

6

40327 VANESSA MATEUS SCALFI FAVORETTO 415826639 66,00

42677 VINICIUS FRANCISCO CARDOSO 496940892 74,00

46179 VITOR AIELLO RITTO 323542542 62,00

104- MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

Inscrição Candidato Documento Nota

40799 ANA LUIZA BARBIERE BONATELLI 350747878 52,00

41718 DARIANE SUSAN RODRIGUES AMIKY 440611830 62,00

44192 ÉLIQUE FABIANE CALSAVARA 432901012 70,00

43455 ERICA CRISTINA FURLAN MOREIRA 44196624x 54,00

41009 GABRIELA ALVES ROSA ROSSINI 507905398 66,00

45260 GIOVANNA PESSINI 337320524 56,00

45751 ISABELLA SAMPAIO DE SOUZA 48658043x 78,00

40460 ISABELLE CRISTINE MARQUES DE LIMA GOULART 366150807 74,00

45682 KAREN CRISTINE TJIOE 351097867 72,00

44250 KARLA MAYUMI ISHIKAWA 633818525 68,00

47011 LÍVIA MARIA LEVADA FERREIRA 46436992-7 66,00

46910 LUANA GRACIELLE NACARATH BOSAIPO 12021395 50,00

43704 LUANDA DE ABREU FIGUEIRA 459865274 64,00

44609 MILZEN JESSEL LAVANDER GIATTI 61714513 66,00

44273 NELSILENE MOTA CARVALHO 39721117X 60,00

46855 STELA LOURENÇO PUPIM 458608166 72,00

43158 TALITA APARECIDA RIEGAS MENDES 460196972 64,00

105- MÉDICO INFECTOLOGISTA

Inscrição Candidato Documento Nota

41414 ANTONIO CAMARGO MARTINS 001666077 62,00

42423 DANIELA KALLÍOPE DE SÁ PARASKEVOPOULOS 43862368-x 68,00

40117 DANILA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 336625649 82,00

42165 DANILO GALVÃO TEIXEIRA 417282229 64,00

46630 GABRIELA BEZERRA DE FREITAS DINIZ 1961265 68,00

47117 LAENA CRISTIANE ZANELLI DE MORAIS 329850908 72,00

41930 LETICIA PISONI ZANAGA 435421670 68,00

41037 MARCUS VINÍCIUS LANDIM STORI MILANI 276403654 54,00

40953 NATHALIE MARCON USKI 449561100 68,00

41149 NOELLE MIOTTO 36054818-x 66,00

46844 PAULA FERNANDA GOMES TELLES 34747343X 82,00

42163 TASSIANA RODRIGUES DOS SANTOS GALVÃO 427733650 52,00

7

106- MÉDICO NEUROPEDIATRA

Inscrição Candidato Documento Nota

46416 CLAUDIA MARIA PECHINI BENTO 345207890 52,00

46397 DANIELA DE OLIVEIRA COLLACO 276986333 68,00

44845 JANE ESTELA CARLOS 1322710 52,00

40700 PILAR SÍLVIA OLIVEIRA TAVARES MG12756577 64,00

45313 WALKIRIA MONTEIRO LOPES 13354989 76,00

107- MÉDICO REUMATOLOGISTA

Inscrição Candidato Documento Nota

41658 ALINE KÜHL TORRICELLI 28220900-1 86,00

44379 FABIANO GÊNOVA DE OLIVEIRA 330012812 58,00

43613 JACQUELINE FOELKEL PIGNATARI 35797136X 80,00

45042 MATEUS FORNASIERI MOKWA 345447785 78,00

46969 WALLACE DORNELES GOMES MG13631562 66,00

Os candidatos com nota inferior a 50,00 pontos, poderão consultar a pontuação obtida através do
site do IBAM www.ibamsp-concursos.org.br no link “área do candidato” correspondente ao
Concurso Público nº 142/2018.

FAZ SABER TAMBÉM as notas obtidas pelos candidatos na Prova de Títulos, entregues em
22 de julho de 2018, conforme segue:

103- MÉDICO CLINICO GERAL (UBS)

Inscrição Nome do Candidato Documento Nota

040215 ALDO LEAO DO NASCIMENTO JUNIOR 530134779 3,00

043597 CAMILA DOURADO SODARIO MARROCHIO 440750982 3,00

043369 DANIELI CRISTINA DOS SANTOS MOREIRA 456961033 3,00

045001 EDUARDO YONESAWA PILLON 25136560-8 3,00

044062 ELOIZA FIRAKAWA 76326457 3,00

044096 GLAUCO ANDREAZZI FRANCO 437779506 3,00

044952 LETICIA BARBERI 337888048 6,00

040327 VANESSA MATEUS SCALFI FAVORETTO 415826639 6,00

046179 VITOR AIELLO RITTO 323542542 6,00

104- MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

Inscrição Nome do Candidato Documento Nota

041009 GABRIELA ALVES ROSA ROSSINI 507905398 0,00

045260 GIOVANNA PESSINI 337320524 3,00

044609 MILZEN JESSEL LAVANDER GIATTI 61714513 6,00

044273 NELSILENE MOTA CARVALHO 39721117X 10,00

8

105- MÉDICO INFECTOLOGISTA

Inscrição Nome do Candidato Documento Nota

041414 ANTONIO CAMARGO MARTINS 1666077 0,00

042423 DANIELA KALLÍOPE DE SÁ PARASKEVOPOULOS 43862368-x 0,00

040117 DANILA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 336625649 0,00

042165 DANILO GALVÃO TEIXEIRA 417282229 6,00

041149 NOELLE MIOTTO 36054818-x 10,00

046844 PAULA FERNANDA GOMES TELLES 34747343X 6,00

042163 TASSIANA RODRIGUES DOS SANTOS GALVÃO 427733650 6,00

106- MÉDICO NEUROPEDIATRA

Inscrição Nome do Candidato Documento Nota

046416 CLAUDIA MARIA PECHINI BENTO 345207890 6,00

107- MÉDICO REUMATOLOGISTA

Inscrição Nome do Candidato Documento Nota

041658 ALINE KÜHL TORRICELLI 28220900-1 0,00

044379 FABIANO GÊNOVA DE OLIVEIRA 330012812 3,00

045042 MATEUS FORNASIERI MOKWA 345447785 3,00

FAZ SABER FINALMENTE, que eventual interposição de recursos deverá obedecer,
rigorosamente, o que estabelece o Capítulo 9 e o Anexo III do Edital de Abertura, sendo recebidos nos
dias 09/08/2018 e 10/08/2018, no Setor de Protocolo – Paço Municipal – situado na Avenida da Liberdade
s/nº - Térreo, das 8 às 18 horas.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na Imprensa
Oficial do Município e afixado no local de costume.

GRAZZIELA CAMARGO BRANT
Presidente da Comissão Especial

Publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí e registrado na Unidade de Gestão de
Administração e Gestão de Pessoas, aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito.